EDITAL 006 DGP/PCDF-DOE

RESULTADO FINAL DO 5º PROCESSO DE RECRUTAMENTO PARA FORMAÇÃO DE CADASTRO
RESERVA DE OPERADORES TÁTICOS OPERACIONAIS E CONVOCAÇÃO PARA O V CURSO DE
OPERAÇÕES TÁTICAS ESPECIAIS – COTE/2022.

                 O Diretor do Departamento de Gestão de Pessoas, no uso de suas atribuições e tendo

em vista o que dispõe o Artigo 11 da Portaria 70, de 17 de agosto de 2020, e em atenção ao

item 5.5 do Edital nº. 001/2022– DGP/PCDF – DOE, torna público o RESULTADO FINAL

do 5º Processo de Recrutamento para Formação de Cadastro Reserva de Operadores Táticos

Especiais, da Divisão de Operações Especiais da Polícia Civil do Distrito Federal, mediante

qualificação no V Curso de Operações Táticas Especiais – COTE/2022.

1. CLASSIFICAÇÃO FINAL

Os candidatos mencionados nas tabelas 1 e 2, foram classificados, conforme item 5.2 do Edital

nº. 001/2022– DGP/PCDF – DOE.

1.1. Polícia Civil do Distrito Federal

Tabela 1

CÓDIGO

LOTAÇÃO
CLASSIFICAÇÃO FINAL

J07W42 DRACO/DECOR 1

C029D01 CORPATRI/DRF I 2

SO44M31 1ª DP/ DPC 3

V086A72 33ª DP/DPC 1

A048A51 02ªDP /DPC 2

C031J70 CORPATRI/DPE 3

B053F50 33ª DP/DPC 4

N040F60 33ª DP/DPC 5

B627J82 DCPI/DEPATE 6

M003P82 31ª DP/DPC 7

O018F40 08ªDP/DPC 8

F002F40 DRACO/DECOR 9

M097E51 33ª DP/DPC 10

D071D60 DRACO/DECOR 11

R756M01 DALOP/DEPATE 12

Q972S41 15ªDP/DPC 13

J095P52 21ª DP/DPC 14

F009D72 DCA1/DPE 15

S713B62 DRCOR/DECOR 16

V005J31 16ª DP/DPC 17

1.2. Estrangeiros

Tabela 2

CÓDIGO

UNIDADE
CLASSIFICAÇAO

FINAL

P065R32 DEPEN/MJ 1

C278K00 PCSP 2

P966R22 PRF 3

B039F92 PCGO 4

O053A81 PCMG 5

S156V61 PCSC 6

S183P71 PRF 7

C074V92 PCGO 8

C035R91 PCPE 9

RO85R82 PRF 10

A197M01 PCMG 11

P069R32 PCMT 12

T686M80 PCTO 13

O016D01 PCPE 14

2. DESISTENCIA

O candidato SO44M31 foi excluído do processo seletivo em razão de desistência voluntária.

3. CANDIDATOS EXCLUÍDOS POR AUSÊNCIA OU INAPTIDÃO

PCDF: F024C30, B910M01, P026171, 0900B50, R052T80

ESTRANGEIROS: M037E82, P793B80, N082V82, S095V30

4. CONVOCAÇÃO

Os candidatos mencionados nas tabelas 3 e 4, ficam convocados nos termos dos itens 7.2 e 7.4,

do Edital nº. 001/2022– DGP/PCDF – DOE, para o V Curso de Operações Táticas Especiais –

COTE/2022.

4.1. Polícia Civil do Distrito Federal

Tabela 3

CÓDIGO NOME

CARGO

LOTAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

FINAL

J07W42 WALDEMAR ANTÔNIO TASSARA
JÚNIOR

Delegado de
Polícia

DRACO/DECOR
1

C029D01
DIÊGO LUIS SILVA CASTRO

Delegado de
Polícia

CORPATRI/DRF I
2

V086A72 ANDERSON BENEVIDES VALENÇA Agente de Polícia 33ª DP/DPC 1

A048A51 ANTONIO JORGE SANVIDO ALMEIDA Agente de Polícia 02ªDP /DPC 2

C031J70 JORGE VINÍCIUS MOURA CAMPOS Agente de Polícia CORPATRI/DPE 3

B627J82 JULIANO DANTAS BUENO Agente de Polícia DCPI/DEPATE 4

M003P82 PAULO VINÍCIUS ROQUETE MOURÃO Agente de Polícia 31ª DP/DPC 5

O018F40 FELIPPE AUGUSTO DE OLIVEIRA Agente de Polícia 08ªDP/DPC 6

F002F40 HUGO LEONARDO GARCIA FERREIRA Agente de Polícia DRACO/DECOR 7

D071D60 DIOGO SOARES DIAS Agente de Polícia DRACO/DECOR 8

R756M01 MARCELO GODINHO RIBEIRO Agente de Polícia DALOP/DEPATE 9

Q972S41 SIDHARTA SOUZA DE QUEVEDO Agente de Polícia 15ªDP/DPC 10

J095P52 PERICLES MENDONÇA DE REZENDE
JÚNIOR

Agente de Polícia 21ª DP/DPC
11

F009D72 DIEGO DORNELAS DE FARIA Agente de Polícia DCA1/DPE 12

S713B62 BRUNO ALVES BEZERRA SILVA Agente de Polícia DRCOR/DECOR 13

V005J31 JUSCELINO ADEODATO DE MIRANDA Agente de Polícia 16ª DP/DPC 14

4.2. Estrangeiros

Tabela 4

CÓDIGO NOME

CARGO

UNIDADE

CLASSIFICAÇAO
FINAL

P065R32
RODRIGO SOBRAL FEITOSA DO PRADO

Agente Federal de
Execução Penal

DEPEN/MJ
1

C278K00 KLEBER ANTONIO CELESTE Investigador PCSP 2

P966R22 RENATO DE LUCENA PEREIRA PRF PRF 3

B039F92 FELLIPE GUERRIERI BARBOSA Delegado de Polícia PCGO 4

O053A81 ANDREY RAFAEL DE OLIVEIRA Investigador PCMG 5

S156V61 VICENTE DE ASSIS MESQUITA SOARES Delegado de Polícia PCSC 6

S183P71 PAULO FERNANDO COUTINHO DA
SILVA

PRF PRF
7

C074V92 VINICIUS RODRIGUES CARLOS Agente de Polícia PCGO 8

C035R91 RODRIGO REGES CANUTO Agente de Polícia PCPE 9

RO85R82 RISHI TORRES RIGAMONTI PRF PRF 10

5. APRESENTAÇÃO PARA O CURSO

Os candidatos relacionados nas tabelas 3 e 4 deverão se apresentar às 6h, do dia 10/05/2022, na

sede da Divisão de Operações Especiais, sito à SGON Quadra 5 lotes 2/7, trajando uniforme

operacional e todos os equipamentos obrigatórios para a participação no curso.

Brasília/DF, 18 de abril de 2022.

FERNANDO CÉSAR LIMA DE SOUZA
Diretor do DGP